
 

 

2022年 3月 18日 

各 位 

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号 

株式会社 きらやか銀行 

 

手数料の新設・改定について（ご預金・その他サービス） 

 

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）は、ご預金・その他のサービ

スに関し、以下の通り手数料の新設、改定を行います。 

当行では、今後もお客様に満足いただける金融サービスの提供に努めてまいりますので、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 新設手数料 

（1）ご預金に関する手数料 （取扱開始日 2022年 4月 1日（金）より） 

手数料名 手数料基準 手数料金額（消費税込） 

当座預金口座開設手数料   口座開設毎 11,000円 

     

（2）その他のサービスに関する手数料 （取扱開始日 2022年 4月 1日（金）より） 

手数料名 手数料基準 手数料金額（消費税込） 

融資償還予定明細表再発行手数料 再発行の都度 1,100円 

※ご融資の際に発行いたします融資償還予定明細表の再発行にかかる手数料です。 

 

2．改定手数料 

(1)通帳・証書再発行手数料の改定について 

    窓口交付手数料に郵送交付手数料を追加しました。 

（取扱開始日 2022年 4月 1日（金）より） 

改定前 改定後 

手数料区分 手数料 手数料区分 手数料 

通帳・証書の

再発行 

1通 

1冊 
1,100円 

通帳・証書の再発行 

（窓口交付） 

1通 

1冊 
1,100円 

通帳・証書の再発行 

（郵送交付） 

1通 

1冊 
3,300円 

 



 

 

（2）「両替・金種指定払戻」に係る全店予約制の導入ならびに手数料について 

     （取扱開始日 2022年 7月 1日（金）より） 

 

   現在、一部の店舗で導入しております、両替・金種指定払戻の予約制につきまして、  

  全店に導入いたします。 

両替・金種指定払戻をご希望のお客様は、誠に恐れ入りますが受渡希望日の 3営業 

日前までにお取引店にご連絡をお願いいたします。なお、手数料は下記のとおりとなり

ます。 

 

「両替手数料・金種指定払戻手数料」 

①受渡希望日の第 3営業日前までに両替・金種指定払戻しのご予約を頂いた場合 

取扱枚数（硬貨・紙幣） 手数料 

1枚 ～ 20枚まで 無 料 

21枚 ～ 100枚まで 550円 

101枚 ～ 1,000枚まで 770円 

以降 1枚～1,000枚増加毎に ＋550円 

 

 ②受渡希望日の第 3営業日前までのご予約がない場合 

取扱枚数（硬貨・紙幣） 手数料 

1枚 ～ 20枚まで 無 料 

21枚 ～ 100枚まで 770円 

101枚 ～ 1,000枚まで 1,100円 

以降 1枚～1,000枚増加毎に ＋550円 

 

（3）「両替手数料・金種指定払戻手数料」の取扱基準改定 

   （取扱開始日 2022年 7月 1日（金）より） 

項目 改定前 改定後 

損券・損貨・記念硬貨の両替 無料 有料（※） 

同一金種の新券両替 無料 有料（※） 

   ※手数料は上記（２）に記載のとおりです。 

なお、実質両替（口座への現金入金後の現金払出等）も対象とさせて頂きます。 

 

 



 

 

 

（4）「硬貨入金取扱手数料」の取扱基準改定 

（取扱開始日 2022年 7月 1日（金）より） 

項目 改定前 改定後 

税金・寄付金・募金・義援金・

振込の硬貨入金 
無料 有料（※） 

※手数料は下記に記載のとおりです。 

 

「硬貨入金取扱手数料」 

取扱枚数（硬貨・紙幣） 手数料 

1枚 ～ 50枚まで 無 料 

51枚 ～ 500枚まで 550円 

501枚 ～ 1,000枚まで 770円 

以降 1枚～1,000枚増加毎に ＋550円 

 

 

以上 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 本業支援戦略部 担当：内田 023‐631‐0001（代表） 

 


